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Punkt 32: Meddelelser: Fra udvalgsformand, udvalgsmedlemmer og
forvaltning

00.22.00-P35-205-21

Sagsfremstilling
WHO European Healthy Cities Network: Invitation til årligt Business Meeting and Technical Conference i FN Byen
WHO European Healthy Cities Network afholder hvert år “Business Meeting and Technical Conference” forskellige
steder i den europæiske region. Årets konference finder sted den 22.–24. november 2022 i FN Byen i København.

Temaet for årets konference er “Healthy Cities Leading by Example: One Planet, One People, One Health”. Frederiksberg
Kommune har indsendt forslag til oplæg med følgende titler:

Sundhed i byrum: Testing Place Standard Tool – life between the houses in a local park
Rusansvarlig ungdom: Reducing the intake of alcohol and drugs among young people, and postponing the onset of
alcohol consumption
Understøttelse af medarbejderes smertehåndtering: Approaches and barriers when supporting an employee with
pain: A perspective from supervisors in Frederiksberg Municipality

På mødet deler byerne erfaringer med sundhed og forebyggelse fra hele den europæiske region. Som medlem af WHO
European Healthy Cities Network er Frederiksberg Kommune forpligtet til at deltage i de årlige konferencer, og har alle
årene deltaget mindst på forvaltningsniveau. I de tilfælde, hvor det har været muligt, har der ligeledes været politisk
deltagelse i form af formanden for Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Placeringen af 2022-konferencen i København giver god mulighed for, at medlemmerne af Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget kan deltage i konferencen og søge inspiration i det europæiske sundheds og forebyggelsesarbejde.
Årets møde tager form af at hybridmøde, hvor medlemmerne kan vælge at deltage enten fysisk eller online. Foreløbige
forespørgsler fra WHO tyder dog på, at mange byer vil vælge at deltage fysisk.

Ud fra udvalgets interesse for at deltage i konferencen vil forvaltningen udarbejde et internt program herfor.



Punkt 33: Budgetforslag 2023 - Sundheds- og Forebyggelsesudvalget

00.30.10-S00-3-22

Resume
Budgetforslaget for 2023 forelægges med henblik på høring i fagudvalgene.

Beslutning
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget drøftede budgetforslag 2023.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget drøfter budgetforslag 2023 og oversender eventuelle bemærkninger på udvalgets
område.

Sagsfremstilling
Udvalget forelægges hermed budgetforslaget for 2023.

Budgetforslaget består af to dele. Den første del, som er vedlagt denne sag, indeholder den overordnede økonomi for hele
kommunen og de enkelte udvalg. Herudover fremgår for hvert udvalg en beskrivelse af udvalgets opgaver, strategiske
tiltag og udfordringer samt økonomi.

Den anden del er et teknisk budgetforslag, der indeholder en udvalgsgennemgang af mere teknisk karakter. Det tekniske
budgetforslag offentliggøres på Frederiksberg Kommunes hjemmeside den 23. august 2022.

Gældende for de to dele af det administrative budgetforslag er, at de er udarbejdet med udgangspunkt i en budgetramme
svarende til budgettet for 2022. Herudover er eventuelle ændringer som følge af politiske beslutninger eller
opgaveændringer indarbejdet. Budgetforslaget indeholder alle ændringer, der indgår i hhv. 1. og 2. finansielle orientering.
2. finansielle orientering behandles på dagsordenen til møde i Magistraten parallelt med denne sag.

Økonomi
Fremgår af vedlagte bilag.

Borgmesterpåtegning
Nej

Bilag

Budgetforslag 2023
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